Csa
nád vármegye székhelye, Makó is hasonló gondokkal küzdött.49 A ki
utasítottakat szinte egy szál ruhában, minden vagyonuktól megfoszt
va tették át a határon.

46 Balogh Sándor: Magyarország külpolitikája 1945-1950. Kossuth Könyvki
adó, Budapest, 1988. 35.

4 7 MOL XIX-A-l-j-XXIII-914-1945. 21. d. A menekültek, kiutasítottak, szlová
kiai magyarok letelepítésére 1. Tóth Ágnes: Telepítések Magyarországon
1945-1948 között. Kecskemét, 1993.

A baranyai
háromszögre vonatkozó határmódosítás kilátásba helyezése egyéb
szempontok mellett arra is jó volt, hogy Magyarország gyakorlatilag
szó nélkül tudomásul vegye a délvidéki magyarokkal történteket.
A határkérdés felvetése tovább gyengítette és gyakorlatilag nullára

5 0 MOL XIX-A-l-j-XXIII-2517-1945. 22. d.
5 1 MOL XIX-J-l-j-jugoszláv-29/h-30 406-1945. 38. d.
5 2 Uo.

redukálta a magyar állam adott pillanatban egyébként is meglehető
sen szűk kisebbségtámogató lehetőségeit.53

A jugoszláv fél részéről Lazar Brankov kapitány, a SZEB jugoszláv
missziójának titkára először 1945.